
MARTINOVINY – červen 2022  1 

SVÁTEK TĚLA A KRVE PÁNĚ MÁ SVOU ČESKOU STOPU 

 
Slavný obraz Rafaela Santiho Mše v Bolseně 

Obraz je založen na legendárním příběhu o knězi Petrovi z Prahy (proboštovi 

Vyšehradské kapituly), který na své pouti z Čech do Říma roku 1263 přišel do 

Bolseny a sloužil zde v kostele sv. Kristýny Bolsenské mši svatou. Během 

pozdvihování mu hostie v rukou začala krvácet, což uviděli všichni přítomní věřící, a 

povšimli si, že Kristova krev kape na oltářní menzu, vsákla se do oltářní pokrývky 

korporálu i do kamenné desky. Případ se stal předmětem církevního i světského 

zkoumání. Papež Urban IV. jej církevně schválil jako eucharistický zázrak, ustanovil 

pro něj nový svátek Božího Těla, závazný od roku 1264 pro celou církev, a pověřil 



2  MARTINOVINY - červen 2022 

Tomáše Akvinského sepsáním jeho mešního řádu. Pro relikvii zvanou Plátno 

z Bolseny dal papež vystavět katedrálu Nanebevzetí Panny Marie v Orvietu, kde je 

korporál s krvavými skvrnami dosud uctíván jako relikvie a v gotickém věžovém 

relikviáři z let 1333-1337 je vystaven v tamní dómské klenotnici. (Wikipedie) 

 

 

CO SE VE FARNOSTI UDÁLO 

Volby nové pastorační rady – 24.4.2022  

Volební komise (H. Chvalová, J. Chval a 

J. Veselý) po ověření souhlasu s kandida-

turou a po sečtení hlasů konstatovala, že 

do pastorační řady farnosti byli nově 

zvoleni Matěj Šturma, Marie Svatošová, 

Hana Kučerová a Jaroslav Klápště. Do 

celku pastorační rady dále náleží z tiulu 

funkce s. M. Agnela Pechová a Pavol 

Janto, na základě jmenování Petra 

Kuželová a Zdena Veselá. 

Pastorační rada farnosti – 13.5.2022 

Odstupující farní rada se sešla na svém 

posledním jednání, neboť její mandát 

končí dne 17.5.2022. Probrány byly 

podněty ze setkání postsynodálních 

skupin, program pro Noc kostelů, a dále 

mimo jiné obnova „farního kafe“ v klubu 

DCB po nedělní mši svaté (5.6.).  

Farní (pěší) pouť do Hájku – sobota 14.5. 

Začátek v 8 hodin od kostela Svaté 

Rodiny, hlavním cílem mše svatá 

v poutním areálu celebrovaná opatem 

Danielem Peterem Janáčkem OPpraem 

v 11 hodin. 

Noc kostelů 10. června 2022  

kostel Svaté Rodiny  

19:30 - 20:00 zahájení, přivítání účast-

níků, vysvětlení, co je Noc kostelů  

20:00 - 20:30 hudební program varhany a 

flétna 



MARTINOVINY – červen 2022  3 

20:30 - 21:00 představení křesťanství 

(prezentace), možnost otázek  

21:00 - 21:30 povídání o beuronském 

uměleckém stylu (výzdoba kostela Sv. 

Rodiny) 

21:30 - 22:00 prostor pro dotazy, 

prohlídka kostela a vysvětlení významu 

jeho částí  

22:00 - 22:30 prezentace o historii 

Domova sv. Karla Boromejského  

22:30 - 23:00 hudební pásmo s recitací 

(farní sbor Babinský)  

23:00  ukončení  

kostel Svatého Martina  

20:00 Začátek s promluvou  

21:00 možnost zvonění a poté povídání o 

historii kostela  

22:00 varhanní koncert; konec dle zájmu 

návštěvníků 

12.6. Slavnost Nejsvětější Trojice  

jedenactá neděle v mezidobí  

 7:45 mše sv. v kostele Sv. Martina  

 9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

CO JE PŘED NÁMI 

14.6. (úterý) on-line setkání  

20:30 biblická hodina 

16.6. (čtvrtek) Těla a Krve Páně  

mše sv. v katedrále 

19.6. Slavnost Těla a Krve Páně  

7:45 mše sv. v kostele Sv. Martina 

9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

první svaté přijímání dětí 

21.6. (úterý) on-line setkání  

20:30 hodina katechismu 

26.6. třináctá neděle v mezidobí  

7:45 mše sv. v kostele Sv. Martina  

9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny  

mše sv. s dětmi na závěr škol. roku 

28.6. (úterý) on-line setkání  

20:30 biblická hodina 

V době prázdnin – tedy během července a 

srpna – může docházet k nepravidel-

nostem (např. se ne vždy podaří zajistit 

úterní mši svatou v kostele Svatého 

Martina), doporučujeme sledovat vždy 

aktuální rozpis bohoslužeb na 

www.farnostrepy.cz. 

 3.7. čtrnáctá neděle v mezidobí  

7:45 mše sv. v kostele Sv. Martina  

9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 5.7. (úterý) sv. Cyrila a Metoděje  

18:00 mše svatá v kostele Svaté Rodiny 

10.7. patnáctá neděle v mezidobí   

7:45 mše sv. v kostele Sv. Martina  

9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

17.7. šestnáctá neděle v mezidobí  

7:45 mše sv. v kostele Sv. Martina  

9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

24.7. sedmnáctá neděle v mezidobí   

7:45 mše sv. v kostele Sv. Martina  

9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

31.7. osmnáctá neděle v mezidobí   

7:45 mše sv. v kostele Sv. Martina  

9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 7.8 devatenáctá neděle v mezidobí   

7:45 mše sv. v kostele Sv. Martina  

9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

14.8. dvacátá neděle v mezidobí   

7:45 mše sv. v kostele Sv. Martina  

9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

15.8. (pondělí) slavnost Nanebevzetí 

Panny Marie  

18:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

21.8. jednadvacátá neděle v mezidobí  

7:45 mše sv. v kostele Sv. Martina  

9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 



4  MARTINOVINY - červen 2022 

28.8. dvaadvacátá neděle v mezidobí  

7:45 mše sv. v kostele Sv. Martina  

9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

 4.9. třiadvacátá neděle v mezidobí  

7:45 mše sv. v kostele Sv. Martina  

9:00 mše sv. v kostele Sv. Rodiny 

DOMOV 

SV. KARLA BOROMEJSKÉHO 

 

Denní stacionář Domova sv. Karla Boro-

mejského poskytuje zdarma novou službu 

občanům Prahy 17 a dalším zájemcům:  

       Podpora pro pečující rodiny: 

Staráte se pravidelně o rodiče nebo 

prarodiče? Jste vyčerpaní a nestíháte 

všechny povinnosti? Máte nedostatek 

kontaktů na dopravu pro seniory? Víte o 

všech příspěvcích, které ze zákona můžete 

čerpat na péči? Máte zájem o přijetí vašeho 

blízkého do denního stacionáře? 

Možnost návštěvy je každé pondělí od 8.30 - 

11.30 hod. a 13.00 -16.00 hod. 

Pro více informací volejte či pište na 

následující kontakty: mobil - 773 510 045 a 

e-mail - stacionar@domovrepy.cz  

 

Dále též připomínáme průběžně aktivní 

sbírky ve prospěch Domov sv. Karla 

Boromejského a další podpůrné akce Nadace 

sester boromejek, jakými jsou Hangáry 

Goretti, podpora uprchlíkům z Ukrajiny a 

další. Bližší informace jak na stránkách 

domovrepy.cz, nadaceseterboromejek.cz a 

na sociálních sítích. 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE: 

Správce farnosti: Řehoř J. Žáček, OPraem  

 tel.: 731 621 269  

 e-mail: rehor.zacek@gmail.com – datová schránka: rk6q49n 

Adresa farnosti a farní kancelář (v sakristii kostela Svaté Rodiny): 

K šancím 50/6, 163 00 Praha 17 - Řepy   

 Číslo účtu pro dary na konto farnosti: 163955389/0800  

Živý přenos bohoslužeb (neděle 9:00) – YouTube kanál farnosti 

Další informace na webových stránkách: https://farnostrepy.cz/. 

*** 

MARTINOVINY – zpravodaj farnosti svatého Martina v Řepích, kontakt martinoviny@centrum.cz  


